
 

 

 

 

 

Folketingets Retsudvalg har den 1. juli 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 1151 (Alm. 

del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Karina Adsbøl (UFG). 

 

 Spørgsmål nr. 1151:  

”Vil ministeren kommentere udtalelsen fra Folketingets Ombudsmand af 23. juni 

2022 om sundhedsmyndighedernes sagsbehandlingstider i aktindsigtssager, jf. Om-

budsmandens nyhed ”Ombudsmanden orienterer Folketinget om bekymrende sags-

behandlingstider i aktindsigtssager hos sundhedsmyndighederne” af samme dato?” 

 

Svar: 

Folketingets Ombudsmand har fulgt udviklingen i sagsbehandlingstiderne på aktind-

sigtsområdet i Sundhedsministeriets departement, Statens Serum Institut og Styrel-

sen for Patientsikkerhed siden COVID-19 epidemien.  

 

Af Folketingets Ombudsmands udtalelse af 23. juni 2022 fremgår, at sundhedsmyn-

dighedernes sagsbehandlingstider i aktindsigtssager efter offentlighedsloven og mil-

jøoplysningsloven er meget bekymrende.  

 

Folketingets Ombudsmand har i udtalelsen henstillet til, at Sundhedsministeriet over-

vejer, om ministeriets tiltag for at nedbringe sagsbehandlingstiderne i aktindsigtssa-

ger i departementet er tilstrækkelige til at sikre, at offentlighedslovens og miljøoplys-

ningslovens frister for behandling af aktindsigtssager vil kunne overholdes inden for 

en kort tidshorisont.  

 

Folketingets Ombudsmand har bedt Sundhedsministeriet om – i en udtalelse til om-

budsmanden – inden udgangen af september 2022 at redegøre nærmere for ministe-

riets overvejelser i den forbindelse, herunder med en nærmere vurdering af, hvordan 

og hvornår ministeriet vil nedbringe sagsbehandlingstiderne.  

 

Jeg tager selvsagt ombudsmandens udtalelse til efterretning, og ministeriet er såle-

des i færd med at efterkomme ombudsmandens henstilling.  

 

Jeg vil oversende en kopi til udvalget af Sundhedsministeriets kommende udtalelse til 

Folketingets Ombudsmand i sagen, når denne foreligger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Cirkeline Vemmer 
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